МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2022 года         № 128

р.п. Мордово

О внесении изменений в решение Мордовского районного Совета

народных депутатов Тамбовской области от 28.08.2008 № 76

«Об утверждении Положения «Об оплате труда работников,

занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям

муниципальной службы в органах местного самоуправления

Мордовского района Тамбовской области»

(с изменениями от 23.12.2008 №113, от 17.11.2011 № 59, от 27.12.2012

№116, от 15.06.2013 №132, от 31.10.2013 №4, от 25.12.2014 № 62,

от 30.08.2016 № 239, от 28.12.2017 № 344, от 31.05.2018 № 367,

от 26.12.2019 № 45, от 23.09.2021 № 78, от 03.03.2022 № 97)»

В соответствии с Законом Тамбовской области от 21.10.2022 № 167-З

«Об индексации базовых окладов работников, занимающих должности

служащих, не отнесенные к должностям государственной гражданской

службы Тамбовской области, в органах государственной власти Тамбовской

области, государственных органах Тамбовской области»:

1. Внести в решение Мордовского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области от 28.08.2008 № 76 «Об утверждении

Положения «Об оплате труда работников, занимающих должности

служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах

местного самоуправления Мордовского района Тамбовской области» (с

изменениями от 23.12.2008 № 113, от 17.11.2011 № 59, от 27.12.2012 № 116,

от 15.06.2013 № 132, от 31.10.2013 № 4, от 25.12.2014 № 62, от 30.08.2016 №

239, от 28.12.2017 № 344, от 31.05.2018 № 367, от 26.12.2019 № 45, от

23.09.2021 № 78, от 03.03.2022 № 97) следующие изменения:

в Положении:

1) часть 7 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«7. Система премирования работников состоит из ежемесячной премии

в размере до 100% оклада, установленного по соответствующей должности

работника, премии по итогам работы за квартал, год, единовременной

премии за выполнение особо важных и срочных работ»;

2) приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно

приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь»,

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1

октября 2022 года.

Председатель районного             Глава района

Совета народных депутатов

    Е.В. Каширина                    С.В. Манн

http://www.top68.ru/

        Приложение

   к решению Мордовского районного Совета

    народных депутатов Тамбовской области

      от 24.11.2022 № 128

«Приложение 2 к Положению

«Об оплате труда работников,

 занимающих должности служащих,

не отнесенные к должностям

муниципальной службы

в органах местного самоуправления

Мордовского района Тамбовской области»

Размеры базовых окладов служащих

органов местного самоуправления Мордовского района

Наименование должностей, профессиональных

квалификационных групп и квалификационных уровней

Размер базового

оклада, рублей

Профессиональная квалификационная группа

«Должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень

секретарь, кассир, делопроизводитель 4768

Профессиональная квалификационная группа

«Должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень

секретарь руководителя, инспектор 5235

2 квалификационный уровень

старший инспектор, инспектор 2 категории 5373

3 квалификационный уровень

инспектор 1 категории 5427

4 квалификационный уровень

ведущий инспектор 5511

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего

уровня»

1 квалификационный уровень

бухгалтер, инженер, инженер-программист, менеджер 6586

2 квалификационный уровень

бухгалтер 2 категории, инженер 2 категории, инженер-

программист 2 категории, менеджер 2 категории

7095

3 квалификационный уровень

бухгалтер 1 категории, инженер 1 категории, инженер-

программист 1 категории, менеджер 1 категории

7791

4 квалификационный уровень

ведущий бухгалтер, ведущий инженер, ведущий

инженер-программист, ведущий менеджер

8790